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Protokół Nr X / 07 
z sesji Rady Powiatu w Kielcach  

w dniu 17 grudnia 2007 roku, w sali konferencyjnej �wi�tokrzyskiego 
Urz�du Wojewódzkiego w Kielcach, od godz. 11.00 do 13.00 

 
 
Do pkt 1 
Otwarcie sesji 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. 
 
W obradach udział wzi�li: 
-    Starosta Kielecki –Zenon Janus,   
- Wicestarosta Kielecki –Marian Ferdek, 
- Członek Zarz�du Powiatu -Ryszard Barwinek, 
- Członek Zarz�du Powiatu – Bogdan Gierada, 
- Członek Zarz�du Powiatu – Szymon Jarzyna, 
- Sekretarz Powiatu - Stefan Strojny, 
- Skarbnik Powiatu - Maria Klusek, 
- Dyrektor PUP w Kielcach -Zdzisław Kowalski, 
-    przedstawiciele komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego,     
 
oraz go�cie zaproszeni :  
- Poseł na Sejm RP Henryk Milcarz, 
- Komendant Miejskiej Policji w Kielcach – Robert Dybka, 
- Komendant Pa�stwowej Stra�y Po�arnej Kielcach – Ryszard K�pi�ski, 
- Przewodnicz�cy Rad Miejskich i Rad Gmin oraz Burmistrzowie i Wójtowie                   
  z terenu Powiatu Kieleckiego. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Przywitał Komendanta Hufca Kielce Podharcmistrz p. Agnieszk� Ma�ko, która 
przybyła wraz harcerzami z Gimnazjum w �mi�sku oraz ze Szkoły 
Podstawowej w Sitkówce – Nowinach by przedstawi� �wi�teczny program 
artystyczny radnym Rady Powiatu.  
Nast�pnie harcerze przekazali betlejemskie �wiatełko pokoju 
Przewodnicz�cemu Rady Powiatu oraz Staro�cie Kieleckiemu. 
 
Poseł na Sejm RP Henryk Milcarz 
Podzi�kował za zaproszenie na sesje Rady Powiatu. Zło�ył �yczenia zebranym 
na sali, by to �wiatło betlejemskie promieniało na cały powiat, ojczyzn�, by nie 
brakowało rado�ci w naszych domach i miejscach pracy, by nadchodz�ce �wi�ta 
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były �wi�tami rado�ci, spokoju, miło�ci i nadziei na lepsze �ycie i aby rok 2008 
był rokiem wszelkiej pomy�lno�ci. 
 
Do pkt 2 
Stwierdzenie qworum 
 
Quorum w dniu 17 grudnia 2007 r. wyniosło 29 radnych. Lista obecno�ci 
stanowi zał�cznik nr 1 do protokołu. 
 
Rada Powiatu stanowi qworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
 
Do pkt 3 
Przyj�cie porz�dku sesji 
 
Starosta Kielecki –Zenon Janus 
Poprosił radnych o rozszerzenia pkt 8 - Podj�cie uchwał, o podpunkty 16 i 17 
dotycz�ce kolejno projektów uchwał w sprawie: 
 
 16) wyra�enia opinii dotycz�cej przekształcenia Samorz�dowego Zakładu 
        Opieki Zdrowotnej w Daleszycach, 
 
 17) wyra�enia opinii dotycz�cej przekształcenia Samorz�dowego Zakładu  
      Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 
 
Jednoczenie wniósł o zdj�cie z porz�dku obrad w pkt 8 Podj�cie uchwał  
podpunktów 12,13, na wniosek radnego Marka Kwietnia. Wyja�nił, i� 
odsuniecie tego tematu na kolejn� sesj� nie spowoduje �adnych zaburze�  
w działalno�ci ROT-u. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie zmiany w porz�dku obrad tj. rozszerzenia pkt 8 Podj�cie 
uchwał o w/w projekty uchwał w ppkt 16 i 17. 
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw-brak 
Wstrzymało si�-brak 
 
W wyniku głosowaniu porz�dek obrad został rozszerzony w pkt 8- Podj�cie 
uchwał, o projekty uchwał w podpunktach 16 i 17.  
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Nast�pnie Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato poddał pod głosowanie 
zgłoszony wniosek o wycofanie z porz�dku obrad z pkt 8 - Podj�cie uchwał  - 
podpunktów 12, 13 tj.  projektów uchwał w sprawie: 
 
- zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr XVII/42/2000 z dnia 20 wrze�nia 2000 
roku w sprawie przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji Turystycznej 
Województwa �wi�tokrzyskiego, 
 
- wyra�enia woli przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do realizacji przez 
Regionaln� Organizacj� Turystyczn� Województwa �wi�tokrzyskiego zadania „ 
Kampania promocyjna Województwa �wi�tokrzyskiego” w latach 2008-2010. 
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw-brak 
Wstrzymało si�-brak 
 
W wyniku głosowaniu z porz�dku obrad zostały zdj�te w pkt 8 Podj�cie uchwał   
projekty uchwał w podpunktach 12, 13. 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Przedstawił porz�dek obrad (po zmianach) i poddał go pod głosowanie: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyj�cie porz�dku obrad. 
4. Przyj�cie protokołu z IX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 

pa	dziernika 2007r. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za 

okres mi�dzy sesjami.  
6. Informacja o projektach realizowanych przez Powiat Kielecki z udziałem 
�rodków zewn�trznych finansowych w roku 2007. 

7. Informacja o zalesieniach prywatnych gruntów rolnych na terenie powiatu 
kieleckiego w 2007 roku i przygotowaniach do zalesie� na 2008r.  

8. Podj�cie uchwał w sprawie: 
1) zmian w bud�ecie powiatu na 2007 r. , 
2) zmiany uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej                                

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach ( dot. Uchwały Nr VIII/50/07 ), 

3) zmiany uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej                                  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej  w Kielcach ( dot. Uchwały Nr VIII/51/07 ), 
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4) zmiany uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej                               
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej  w Kielcach ( dot. Uchwały Nr VIII/52/07 ), 

5) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego 
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym na rok 2007 r. 

6) zobowi�za� o warto�ci przekraczaj�cej granic� ustalon� corocznie 
przez rad� w zakresie I etapu robót budowlano – remontowych                 
w budynku Internatu Zespołu Szkół Nr 7 Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Podzamczu Ch�ci�skim pod potrzeby 
„Młodzie�owego O�rodka Wychowawczego w Podzamczu”, 

7) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasaj� z upływem roku 
bud�etowego 2007, 

8) zmiany Uchwały Nr IX/67/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 
pa	dziernika 2007 r. w sprawie okre�lenia zada�, na które przeznacza 
si�  w 2007 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

9) uchwalenia bud�etu powiatu na 2008 r. , 
10) wyra�enia zgody na ustalenie w Powiatowym Zakładzie Usług       
      Starostwa Powiatowego w Kielcach warto�ci jednego punktu, 
11) ustalenia najni�szego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych                                   
      w Powiatowym Zakładzie Usług Starostwa Powiatowego w Kielcach, 
12) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2008 r., 
13) zasad ustalania diet oraz zwrotów kosztów podró�y słu�bowych  
      przysługuj�cych radnym Powiatu Kieleckiego, 

          14) wyra�enia opinii dotycz�cej przekształcenia Samorz�dowego Zakładu 
        Opieki Zdrowotnej w Daleszycach, 

          15) wyra�enia opinii dotycz�cej przekształcenia Samorz�dowego Zakładu  
      Opieki Zdrowotnej w Strawczynie 

10.Zapytania i interpelacje radnych. 
11. Zamkni�cie obrad. 
            
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw-brak 
Wstrzymało si�-brak 
 
W wyniku głosowaniu porz�dek został przyj�ty do realizacji. 
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Do pkt 4 
Przyj�cie protokołu z IX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 pa	dziernika 
2007 r. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu Nr IX z sesji Rady Powiatu  
z dnia 25 pa	dziernika 2007 r. 
 
Głosowanie: 
Za- 28 
Przeciw-brak 
Wstrzymało si�-brak 
 
W wyniku głosowania protokół Nr IX z sesji Rady Powiatu z dnia 25 
pa	dziernika 2007 r. został przyj�ty. 
 
 
Do pkt 5 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
mi�dzy sesjami.  
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
mi�dzy sesjami tj. od 26 pa	dziernika 2007 r. do 16 grudnia 2007 r. – które 
stanowi zał�cznik nr 2 do protokołu. 
 
Radny Stanisław Okólski (z sali) 
Zapytał o kwot� por�czenia dla PCUM w Kielcach. 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
To jest kredyt krótkoterminowy na kwot� 200 tys. zł.  
 
Radny Stanisław Okólski (z sali) 
Czy Powiatowy Zakład Usług dysponuje grup� remontowo-budowlan� na 
remont obiektu internatu w Podzamczu Ch�ci�skim ? 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Tak, Powiatowy Zarz�du Usług ma tak� grup� remontowo-budowlan�. 
 
Rada przyj�ła sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres mi�dzy 
sesjami. 
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Do pkt 6 
Informacja o projektach realizowanych przez Powiat Kielecki z udziałem 
�rodków zewn�trznych finansowych w roku 2007 - która stanowi zał�cznik nr 3 
do protokołu, była omawiana na posiedzeniach komisji. 
 
Rada przyj�ła ww. informacj� do wiadomo�ci poprzez aklamacj�. 
 
 
Do pkt 7 
Informacja o zalesieniach prywatnych gruntów rolnych na terenie powiatu 
kieleckiego w 2007 roku i przygotowaniach do zalesie� na 2008r. - która 
stanowi zał�cznik nr 4. do protokołu, była omawiana na posiedzeniach komisji. 
 
Rada przyj�ła ww. informacj� do wiadomo�ci poprzez aklamacj� 
 
 
Do pkt 8 
Podj�cie uchwał w sprawie: 
 

1. zmian w bud�ecie powiatu na 2007 r. , 
 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 28 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 75 / 07 w sprawie zmian                  
w bud�ecie powiatu na 2007 rok – która stanowi zał�cznik nr  5  do protokołu. 
 

2. zmiany uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej                                
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach, 

 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
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Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 28 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 76 / 07 w sprawie zmian – zmiany 
uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach - która 
stanowi zał�cznik nr 6  do protokołu. 
 
 

3. zmiany uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej                                
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej  w Kielcach, 

 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 28 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 77 / 07 w sprawie zmian – zmiany 
uchwały w sprawie  zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach- która stanowi 
zał�cznik nr 7  do protokołu. 
 
 
Z sali wyszedł Starosta Kielecki Zenon Janus. Liczba radny wyniosła 27 
radnych. 
 

4. zmiany uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej                               
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej  w Kielcach, 
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Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 27 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 

 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 78 / 07 w sprawie zmian – zmiany 
uchwały w sprawie zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach- która stanowi 
zał�cznik nr 8  do protokołu 
 

5. zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego 
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym na rok 2007 r. 

 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 27 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 79 / 07 w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2007 r. 
–  która stanowi zał�cznik nr 9  do protokołu 
 
Na sal� obrad Starosta Kielecki Zenon Janus. Liczba radny wyniosła 28 
radnych. 
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6. zobowi�za� o warto�ci przekraczaj�cej granic� ustalon� corocznie 
przez rad� w zakresie I etapu robót budowlano – remontowych                      
w budynku Internatu Zespołu Szkół Nr 7 Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Podzamczu Ch�ci�skim pod potrzeby 
„Młodzie�owego O�rodka Wychowawczego w Podzamczu”, 

 
 
 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 28 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 80 / 07 w sprawie zobowi�za�                  
o warto�ci przekraczaj�cej granic� ustalon� corocznie przez rad� w zakresie                     
I etapu robót budowlano – remontowych w budynku Internatu Zespołu Szkół Nr 
7 Centrum Kształcenia Ustawicznego w Podzamczu Ch�ci�skim pod potrzeby 
„Młodzie�owego O�rodka Wychowawczego w Podzamczu”–  która stanowi 
zał�cznik nr 10  do protokołu 
 
 

7. ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasaj� z upływem roku 
bud�etowego 2007, 

 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 28 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
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W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 81 / 07 w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wygasaj� z upływem roku bud�etowego 2007 
–  która stanowi zał�cznik nr 11  do protokołu. 
 
 

8. zmiany Uchwały Nr IX/67/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 
pa	dziernika 2007 r. w sprawie okre�lenia zada�, na które przeznacza 
si�  w 2007 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 28 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr X/ 82 / 07 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr IX/67/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 pa	dziernika 2007 r. 
w sprawie okre�lenia zada�, na które przeznacza si�  w 2007 roku �rodki 
Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych –  która stanowi 
zał�cznik nr 12  do protokołu 
 
 

9. uchwalenia bud�etu powiatu na 2008 r. , 
 
Przewodnicz�cy Rady Tomasz Lato 
Proceduj�c w sprawie uchwalenia bud�etu powiatu na 2007 rok najpierw 
zaprosz� pani� Skarbnik Powiatu, aby przedstawiła opini� Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, nast�pnie głos zabierze Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu i 
Finansów. Pó	niej prosiłbym, by wskazanie osoby przez Przewodnicz�cych 
Klubów Radnych Rady Powiatu przedstawiły równie� opini�, na zako�czenie 
przewiduj� wyst�pienia indywidualne oraz głosowanie. 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
Przedstawiała opini� RIO - która stanowi zał�cznik nr 13 do protokołu.  
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Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu i Finansów Zbigniew Bana�kiewicz 
Rekomenduje pozytywnie bud�et powiatu na 2008 rok. 
 
Przewodnicz�cy Klubu Lewica i Demokraci Marian Zarzycki 
Równie� rekomenduje pozytywnie bud�et powiatu na 2008 rok. 
 
Przewodnicz�cy Klubu PSL Józef Szczepa�czyk  
Wyraził pozytywn� opini� dla bud�et powiatu na 2008 rok. 
 
Przewodnicz�ca Klubu Platforma Obywatelska Lidia Grzanka 
Pozytywnie opiniuje bud�et powiatu na 2008 rok. 
 
Przewodnicz�cy Klubu PiS Stanisław Okólski 
„Wida� bardzo du�e zagro�enie głównie z racji kredytu, który ju� w 2008 roku 
zaci�gamy i przeznaczamy w połowie na konsumpcj�. Gdyby�my przeznaczali 
na inwestycji, to bezpiecznie mo�na si� zadłu�y� do okre�lonej kwoty. Chc� 
uwypukli� te zagro�enia, �e wzgl�du na remonty dróg, które powinny by� 
priorytetowym zadaniem na lata 2007-2013. We wszystkich samorz�dach te 
zadania inwestycyjne b�d� w pierwszej kolejno�ci priorytetami. Je�eli my 
odkładamy te inwestycje do realizacji na pó	niej to nara�amy si� na 
wydatkowanie wi�kszych pieni�dzy na mniejsze odcinki dróg. To jest to 
zagro�enie, które chciałem wskaza� jako główne.  
Wydatki bud�etu 2008 r. s� wy�sze od dochodów o 10 mln zł. ale dochody 
składaj� si� wył�cznie z subwencji i dotacji. Bardzo mały jest dochód z mienia 
powiatu. W imieniu Klubu PiS prezentowałem na poszczególnych komisjach 
stanowiskach, �e na drogi ju� 2008 roku mo�na by przeznaczy� wi�ksz� kwot�, 
je�eli spróbowali�my si� przyjrze� celowo�ci zwi�kszonych wydatków                      
w administracji o 1 mln zł. w stosunku do ubiegłego roku czy w PUP gdzie 
wydatki wzrosn� o 1 mln 400 tys. zł. 
Nie jestem przeciwny regulacji spraw płacowych w PUP ale mam w�tpliwo�ci 
czy w roku 2008 pilniejszy jest brak 580 tys. zł.  w bud�ecie na inwestycje              
w PUP czy na remonty dróg. Podobnie jest z administracj� gdzie nie mam 
zastrze�e�, �e trzeba regulowa� prac� pracownikom, bo jest potrzeba 
fachowców ale czy rzeczywi�cie pracowników musi by� a� tylu. Je�li b�dziemy 
tylko zwi�ksza� obsad� to nigdy nie b�dziemy mogli podwy�sza� wynagrodze� 
do poziomu rozs�dnego. St�d nasze wstrzymanie si� od przeznaczenia kwoty na 
niewygasaj�ce wydatki 3 mln zł. Poniewa� chcemy rzuci� w�tpliwo�� czy 
rzeczywi�cie zakup budynku jest najpilniejszym zadaniem dla powiatu. Czy nie 
mo�na realizowa� zada� przez powiat posługuj�c si� tym budynkiem                 
w którym jeste�my i wyj�� do Wojewody �wi�tokrzyskiego o regulacje i 
ewentualne poszerzenie zaplecza. St�d moja obawa, �e zadłu�amy si� i nie 
rozwijajmy, bo nie idziemy w kierunku inwestycji. 
Nie wolno nam zrezygnowa� z tworzenia filie Wydziału Komunikacji  
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w gminach. Musz� by�, poniewa� my jeste�my dla ludzi z powiatu. 
Pomniejszajmy obło�enie w starostwie, w wydziale komunikacji przeno�my 
cze�� zada� do gmin.  
Dzi�kuj� Zarz�dowi Powiatu, �e widzi ten problem i zwi�ksza w bud�ecie  
o 3,5 mln zł. wydatki na pomoc społeczn�. Jest celowym dostosowanie naszych 
DPS do standardów. Ale niebezpiecznym jest pozostanie przy 200 tys. zł. 
dotacji w bud�ecie na powiatowe szpitale. Pan Starosta w swoim wyst�pieniu 
przedstawił sytuacj� Szpitala Powiatowego w Chmielniku. Jest to sygnał, �e 
musimy si� zastanowi� nad tym czy jeste�my w stanie zadania stoj�ce przed 
nami przyj�� i prowadzi�, je�eli jeszcze b�dziemy zadłu�a� si� na konsumpcj�. 
To niebezpiecze�stwo chciałby radnym uzmysłowi�.  
Wstrzymamy si� od głosowania nad tym bud�etem z tego wzgl�du, �e te 
zapowiedzi przekazania wszystkich pojawiaj�cych si� wolnych �rodków na 
drogi b�d� jak�� „jaskółk�” ale wskazałem zagro�enia, które Rada Powiatu musi 
widzie�.”  
 
O godz. 12.00 na sal� obrad przybyła radna Gra�yna Wo	niak. Liczba radnych 
wyniosła 29 radnych. 
 
Przewodnicz�cy Rady Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie projekt bud�etu powiatu na 2008 rok 
 
Głosowanie: 
Za- 23 
Przeciw – brak 
Wstrzymało si� - 6 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr X / 83 / 07 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia bud�etu powiatu na 
2008 rok - która stanowi zał�cznik nr 14 do protokołu. 
 
Sal� opu�cił radny Lucjan Pietrzczyk. Liczba radnych wyniosła 28 radnych 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Dzi�kuj� klubom, które zagłosowały za bud�etem. Z wielkim szacunkiem 
odnosz� si� do klubu PiS, krytyka jest wskazana. To jest bud�et na dzi� a by� 
mo�e w styczniu b�dziemy wprowadza� ju� poprawki do bud�etu. Musimy 
pomy�le� o �rodkach na kolejne filie wydziału komunikacji, ale to nie s� a� tak 
znaczne milionowe kwoty.  
Na kolejnej sesji s�dz�, �e podejmiemy ju� decyzje o ilo�ci filii wydziału 
komunikacji oraz na ile wystarczy �rodków. Powinna to by� debata gł�boka, 
ogólna by nie była decyzj� zbyt pochopn�.  
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Równie� na nast�pnej sesji b�dziemy si� zastanawia� nad now� siedzib� 
starostwa. Przez 9 lat wszelkie mo�liwe drogi prawne zostały wykorzystane do 
przej�cia obecnie u�ytkowanych pomieszcze� od Wojewody �wi�tokrzyskiego, 
tak przez Starost�, jaki i Marszałka. Ale dla powiatu pojawiła si� mo�liwo�� 
dokonania zamiany nieruchomo�ci. Ale o szczegółach b�dzie mowa na kolejnej 
sesji. 
 
Sal� opu�cili Wiceprzewodnicz�cy Rady Józef Szczepa�czyk, członek Zarz�du 
Powiatu Bogdan Gierada oraz radni Lucjan Pietrzczyk i Michał Krawczyk. 
Liczba radnych bior�cych udział w głosowaniu wyniosła 25 radnych. 
 
 

10. wyra�enia zgody na ustalenie w Powiatowym Zakładzie Usług 
Starostwa Powiatowego w Kielcach warto�ci jednego punktu 

 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za- 25 
Przeciw – brak 
Wstrzymało si�-  brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr X / 84 / 07 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie wyra�enia zgody na ustalenie  
w Powiatowym Zakładzie Usług Starostwa Powiatowego w Kielcach warto�ci 
jednego punktu - która stanowi zał�cznik nr 15 do protokołu. 
 
 
Na sal� wrócił radny Lucjan Pietrzczyk a opu�cił radny Michał Krawczyk.  
Liczba radnych bior�cych udział w głosowaniu wyniosła 27 radnych. 
 
 

11. ustalenia najni�szego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych                                   
w Powiatowym Zakładzie Usług Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 
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Głosowanie: 
Za- 27 
Przeciw – brak 
Wstrzymało si�-  brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr X / 85 / 07 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia najni�szego 
wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w Powiatowym Zakładzie Usług 
Starostwa Powiatowego w Kielcach - która stanowi zał�cznik nr 16 do 
protokołu. 
 
 

14. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2008 r., 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie z uwzgl�dnieniem wcze�niej zgłoszonych zmian w planie kontroli 
Komisji Rewizyjnej na 208 rok. 
 
Głosowanie: 
Za- 27 
Przeciw – brak 
Wstrzymało si�-  brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr X / 86 / 07 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej na 2008 r. - która stanowi zał�cznik nr  17 do 
protokołu. 
 
 
Radny Marek Kwiecie� (z sali) 
Zwrócił uwag� na przeoczenie projekt uchwały nr 13 tj. w sprawie wyra�enia 
woli przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do realizacji przez Regionaln� 
Organizacj� Turystyczn� Województwa �wi�tokrzyskiego zadania „ Kampania 
promocyjna Województwa �wi�tokrzyskiego” w latach 2008-2010. 
Uwa�am, �e powinna by� podj�ta z uwagi na podejmowanie wa�nych decyzji        
w ROT. 
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Starosta Kielecki Zenon Janus 
Poniewa�, w jednej jak i w drugiej uchwale w gr� wchodziło nazwisko, dlatego 
zawnioskowałem o zdj�cie porz�dku obrad obu uchwał. Skoro nie podejmujemy 
jednej, wi�c nie było zasadne podejmowanie drugiej, bo to si� mija z celem. 
 
Radny Marek Kwiecie� (z sali) 
Byłem przekonany, �e padnie tu nazwisko jednej z osób pracuj�cych, np. 
naczelnika wydziału, który b�dzie brał udział w pracach nad przygotowaniem 
tego projektu na 7 mln zł. i który do 10 stycznia 2008 r. musi by� oddany do 
�wi�tokrzyskiego Urz�du Marszałkowskiego.  
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poprosił radnych o nie opuszczanie sali i ogłosił 3 minuty na konsultacj�. 
 
 

Po przerwie 
 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie kolejny projekt uchwały w sprawie: 
 
 

15. zasad ustalania diet oraz zwrotów kosztów podró�y słu�bowych  
               przysługuj�cych radnym Powiatu Kieleckiego, 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za- 23 
Przeciw – brak 
Wstrzymało si�-  4 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr X / 87 / 07 Rady Powiatu                 
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie zasad ustalania diet oraz 
zwrotów kosztów podró�y słu�bowych przysługuj�cych radnym Powiatu 
Kieleckiego - która stanowi zał�cznik nr 18 do protokołu. 
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16. wyra�enia opinii dotycz�cej przekształcenia Samorz�dowego Zakładu    
     Opieki Zdrowotnej w Daleszycach, 

 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
 
Głosowanie 
Za - 27 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr X / 88 / 07 Rady Powiatu             
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie wyra�enia opinii dotycz�cej 
przekształcenia Samorz�dowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Daleszycach - 
która stanowi zał�cznik nr 19 do protokołu. 

 
 
17. wyra�enia opinii dotycz�cej przekształcenia Samorz�dowego Zakładu     
     Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

 
 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 
 
Przewodnicz�cy Rady przedstawił radnym stosowny projekt uchwały pod 
głosowanie. 

 
Głosowanie 
Za - 27 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr X / 89 / 07 Rady Powiatu             
w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie wyra�enia opinii dotycz�cej 
przekształcenia Samorz�dowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie - 
która stanowi zał�cznik nr 20 do protokołu 
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Do pkt 10 
Zapytania i interpelacje radnych 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady Lidia Grzanka 
Od dłu�szego czasu tocz� si� negocjacje pomi�dzy Miastem Kielce a 
przewo	nikami prywatnymi odno�nie przystanków autobusowych. Prosz�               
o informacj�, czy ta sprawa wkrótce zostanie sfinalizowana. To interwencja 
rodziców dzieci doje�d�aj�cych z terenu Gminy Daleszyce, Pierzchnica, które 
powinny wysiada� w okolicach Krakowskiej Rogatki gdzie w pobli�y mie�ci si� 
5 kieleckich liceów. Obecnie musz� wysiada� na Alejach Legionów albo biec            
z ulicy Mielczarskiej. W zwi�zku z tym dyrektorzy tych szkół odnotowuj� 
nagminne spó	nianie si� dzieci do szkół. W godzinach wieczornych, bo niektóre 
szkoły pracuj� na dwie zmiany, nara�one s� na liczne niebezpiecze�stwa. 
Głównymi pasa�erami busów s� dzieci i młodzie� doje�d�aj�ca do szkół. 
Rodzice s� bezsilni, poniewa� dzieci choruj� s� przera�one, zaczepiane, 
okradane i to tak nie mo�e trwa� w niesko�czono��. To jest nie dopuszczalne by 
przez tyle czasu nie mo�na było podj�� sensowej decyzji czy zorganizowania 
przystanku lub zmiany trasy. Jest to konflikt interesów, ale to nie mo�e by� 
kosztem młodzie�y. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Z naszej inicjatywy odbywały si� spotkania z udziałem władz Miasta Kielce, 
Miejskiego Zarz�du Dróg oraz prywatnych przewo	ników. Dwa spotkania 
odbyły si� w siedzibie Starostwa Powiatowego ostatnie w Urz�dzie Miasta 
Kielce, podczas którego załatwiono wszystkie sprawy. Na roboczo ustalono 
jedynie, �e Miejski Zarz�d Dróg, prywatni przewo	nicy oraz Komunikacja 
Miejska miedzy sob� definitywnie rozwikłaj� sprawy. Przewo	nicy nie 
kwestionowali tego, co proponował Miejski Zarz�d Dróg i Komunikacja 
Miejska, poniewa� cz��� zatok wykorzystywany jest przez miejsk� komunikacj� 
st�d nie zawsze taka ilo�� busów mogłaby si� zatrzyma�. Nasza rola si� w tym 
momencie sko�czyła.  
Je�li jestem przy głosie mam ogromn� pro�b� do Pa�stwa Radnych, poniewa� 
powstało drobne nieporozumienie podj�ciem obu uchwał dotycz�cych ROT a  
uchwały s� zdj�te z porz�dku obrad proponuj�, aby dokona� zapis do protokołu, 
�e Rada Powiatu przyzwala na przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do Kampanii 
Promocyjnej wynikaj�cych z obu uchwał, co pozwoli na dokonanie wpłat a na 
nast�pnej sesji podejmiemy obie uchwały. Je�li b�dzie taka wola to b�d� 
wdzi�czny i przepraszam za nieporozumienie. 
 
Radny Bogumił Pasternak ( z sali) 
Zapytał, kiedy odbyły si� te spotkania z prywatnymi przewo	nikami. 
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Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Pierwsze spotkanie odbywało si� w obecno�ci burmistrzów, wójtów oraz 
przewodnicz�cych rad gmin i miejskich. Drugie spotkanie było bardziej 
merytoryczne i odbywało si� z przedstawicielami przewo	ników. Zostali�my 
zapewnieni przez Wiceprezydenta Kielce p. Gruszewskiego, �e sytuacja ulegnie 
zmianie. Tam gdzie było to mo�liwe natychmiast została wprowadzona 
mo�liow�c zatrzymywania si� busów. Natomiast przekonywano nas, bior�c pod 
uwag� bezpiecze�stwo na drodze, �e natychmiast nie da si� udost�pni� 
wszystkich przystanków w takim wymiarze, w jakim my chcemy jednocze�nie 
dla MPK i busów. Dostali�my zapewnienie, �e w przeci�gu 2, 3 miesi�cy 
sytuacja b�dzie ulegała poprawie. Na t� chwile udost�pnione s� przystanki                          
w newralgicznych punktach,  które przybli�yły osob� przyje�d�aj�c� z poza 
powiatu bli�ej centrum Kielce. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Trzecie spotkanie odbyło si� 30 pa	dziernika br.. 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady Lidia Grzanka 
Nie zgadzam si� z t� odpowiedzi� w sensie takim, �e w ci�gu 2, 3 miesi�cy 
sytuacja ulegnie poprawie. Bardzo prosz� by Zarz�d Powiatu wyst�pił                       
o konkretn� odpowied	, chodzi o przystanek dla młodzie�y w rejonie  
Krakowskiej Rogatki. W pobli�u ma siedzib� kilka szkół �rednich, w których 
jest około 5 tysi�cy młodzie�y. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Dokładnie to samo w obecno�ci przedstawicieli Rady na spotkaniu mówiłem. 
Nadał stanowisko jako Powiatu Kieleckiego, jako samorz�dowców si� nie 
zmieniło. To nie my jeste�my samorz�dem, który mo�e t� sytuacje zmieni�. 
Udzielaj�c odpowiedzi przekazałem tylko informacje, jak� otrzymałem. Nie 
kojarzcie tych słów, które przekazałem wam jako sprawy, z któr� jako 
Przewodnicz�cy Rady zgadzam si�. Te� uwa�am, �e powinno to by� szybciej 
rozwi�zane. 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady Lidia Grzanka 
Chciałaby uzyska� t� odpowied	 po nowym roku bym wiedziała, co 
odpowiedzie� rodzicom.  
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Sam jestem zaanga�owanym w t� spraw� w du�ym zakresie. B�d� o to po raz 
kolejny wnioskował i starał si� te rozmowy prowadzi� jeszcze przed �wi�tami 
by w miar� mo�liwo�ci przyspieszy� i zapewni�, �e od nowego roku b�d� 
mogły. 
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Starosta Kielecki Zenon Janus zwrócił si� z pro�b� o wyra�enie zgody przez 
Rad� Powiatu na przyst�pienie do Kampanii Promocyjnej ROT. Przypomn�, �e 
ju� w podobny sposób działali�my w Radzie Powiatu. Zgodnie potrzebami 
podj�cie decyzji jest konieczne by�my mogli w tym programie uczestniczy�. 
Oczywi�cie rozwi�zanie tak tego problemu zostało wcze�niej skonsultowane           
z radc� prawnym. 
 
Poddał pod głosowanie wyra�enia przyzwolenia przez Rad� Powiatu dla 
Zarz�du Powiatu na przyst�pienie przez Powiat Kielecki do Kampanii 
Promocyjnej ROT. 
 
Głosowanie 
Za - 25 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
 
Rada Powiatu upowa�niła Zarz�d Powiatu na podj�cie działa� na przyst�pienie 
Powiatu Kieleckiego do Kampanii Promocyjnej. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Nie jest to podj�cie uchwały, poniewa� zdj�li�my z porz�dku obrad. 
 
Radny Marek Kwiecie� 
„Co stało na przeszkodzie by tej uchwały nie głosowa�. Powinni�my wpisa� 
jako przedstawiciela np. Pana Starost� i sprawa byłaby czysta, jasna i klarowna. 
Dla informacji radnych w ROT mamy 84 podmioty, 1 samorz�d wojewódzki,          
7 powiatowych samorz�dów, 26 miejsko-gminnych, 18 stowarzysze�, 10 biuro 
podró�y, 11 obiektów noclegowych, 5 instytucji, 6 firm. W tym programie 
Kampania Promocyjna Województwa �wi�tokrzyskiego na lata 2008 - 2010,  
który mam dzieje, �e b�dzie powiat b�dzie mógł du�o skorzysta�. Mam tylko 
jedn� w�tpliwo�� i prosz� radnych by porozmawia� z burmistrzami, wójtami, 
aby jednak przyst�pi� do ROT. W materiale roboczym z ostatniego spotkania           
w ROT z 10 grudnia br. jest zapis, w którym si� mówi, �e „powstan� regionalne 
centra informacji turystycznej w Kielcach i punkty informacji turystycznej              
w całym województwie”. Nasz powiat ma proponowane punkty informacji 
turystycznej gminach, oprócz Miasta Kielce gdzie b�dzie główne centrum 
informacji turystycznej.  
Prosz� radnych by wpłyn�li na podj�cie decyzji przez samorz�dy gminne o 
przyst�pieniu do ROT. 
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Starosta Kielecki Zenon Janus 
Sadz�, �e dobrze b�dzie, je�li na nast�pn� sesj� Rady Powiatu przy 
podejmowaniu uchwał w sprawie ROT poprosimy Prezesa ROT-u Pana Jacka 
Kowalczyka, który wyja�ni cel oraz kierunki działania. 
 
 
Do pkt 11                                                                                                          
 
Zamkni�cie obrad 
 

Wobec wyczerpania porz�dku obrad Przewodnicz�cy Rady Powiatu  
zamkn�ł sesje Rady Powiatu w dniu 17 grudnia 2008 r. o godz. 12.55. 

 
 
Przewodnicz�cy Rady 
        Tomasz Lato 

 


